
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:   278  /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 01 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về tiêu chí đánh giá doanh nghiệp thân thiện môi 

trường trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 13 tháng 3 năm 2018 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc mở Cuộc vận động toàn dân xây dựng Thừa Thiên Huế sáng 

- xanh - sạch, không rác thải; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về thực hiện phong trào “Nói không với túi ni lông sử dụng 1 lần” 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 

2386/STNMT-MT ngày  16 tháng  12 năm 2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về tiêu chí đánh giá 

doanh nghiệp thân thiện môi trường trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các 

cơ quan ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và 

thành phố Huế; các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, các tổ chức và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- TTTU, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo, Dân vận Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí; 

- VPUB: CVP; PCVP và các CV; 

- Lưu: VT, XD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Thiên Định 

  


		2020-01-22T08:30:19+0700




